120 Ex qua doctrina rectè fluit, quòd vbi tractatur de praescribenda luctuosa per Dominum territorij, & iurisdictionis contra vassallos, non est necessaria praescriptio immemorialis contra omnes particulariter, sufficit namque quòd luctuosa sit percepta ab aliquibus, vt contra omnes intelligamus praescriptam. cū enim praescribitur ius reale in genere ius exigendi luctuosam, per scriptum intelligitur cōtra omnes personas territorij, quibus ius illud applicari potest, ex singula. doctri. Bal. in l. si quis diuturno 2. not. ff. si seruitus vindicet. vbi inquit, quòd praescriptio iuris realis porrigitur ad omnes, 122 etiam si aduersus eos specificè non fuerit praescriptum, optimè & latè Ioan. Garc. de expens. & meliora. c. 9. n. 38. & 39.

123 Qui ex eo infert, quòd praescriptio in illa specie, quae praescripta est; extendi potest de persona ad personam, & de vna specie, seu de vno actū ad alium. docent etiam Bal. in addi. ad Specul. tit. de iurisdic. omni. iud. vers. antepenult.

antepenult. Feli. in c. auditis num. 20. lff. in l. 3. num. 39. de acquir. poss. Aymon. de antiqui. tempo. 4. p. in prin. num. 58. 59. Bal. de praescrip. 2. p. prin. quaest. 2. num. 28. Moli. de Hispan. primogen. lib. 2. cap. 6. num. 17. Zasius latissimè cons. 16. num. 59. & latius profequitur Garc. vbi proximè ad num. 38. cum seqq. dicentes, quòd effectus praescriptionis cautæ à iure reali, extenditur ad omnes illos, aduersus quos praescriptum non fuit, & ad particularem speciem iuris comprehensū sub vnico iure vnuerfali, Ab. in c. cum Eccles. sutrin. num. 54. de caus. poss. & propri. & post Anto. in cap. cum intra. de decimis. tenet Rebus. in tract. de decimis quaest. 14. num. 20. pag. 57. Mier. in tract. de maior. quaest. 10. num. 116. p. 1. in nouiori impressione.

124 Facit doctrina Bal. in l. 1. n. 24. C. de emancipation. liber. dum inquit magis est consideranda causa, quā exercitium ipsius actus. sequitur Marefcot. variat. resolutio. lib. 1. cap. 11. sub num. 32. qui num. 33. quòd etiam per vnicum actum singularem, si tamen causa seu priuilegium sit vnuerfale, acquiritur vnuerfalis possessio manutentibilis, ad quod allegat B. Feli. & Anto. Gabriel. in commun. opinio. tit. de praescriptio. cons. 2. n. 2.

126 Et hinc est, vt in rebus liquidis pondere, numero, aut mensura consistentibus, sicut in vino, oleo, & frumento, vt is, cui donatur aliqua particula frumenti, vel emit, si aliquam particulam granorum apprehendat, totum aceruum frumenti apprehendisse dicitur, vt per Zasium in l. 3. in prin. colu. 3. in 4. ampliatio. num. 2. 1. de acquir. poss. tenet Gratia. vbi proximè num. 32. vbi aliud esse in furto ex aequitate l. vulgaris est questio. vbi gl. in verb. verum ff. de furtis.